
UCHWAŁA NR VI/42/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Lichnowy 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art.39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz.996 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Lichnowy  oraz określa 
się granice obwodów publicznych szkół podstawowych, obowiązujący od dnia
1 września 2019 r., zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Id: E1C76015-2ABE-4BAB-B1E0-AD3A95185A3C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/42/2019

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 29 marca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Lichnowy oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych, obowiązujące od 
dnia 1 września 2019 r

Lp. Nazwa i siedziba szkoły
Adres siedziby szkoły, adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Obwód szkoły Organ prowadzący

 1.

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 
1939r. w Lisewie Malborskim

Siedziba szkoły: Lisewo Malborskie  
ul. 10 Marca 51   82-224 Lichnowy

Szkoła podstawowa o pełnej strukturze organizacyjnej

Adres innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 
Lisewo Malborskie 
ul. 10 Marca 39 82-224 Lichnowy 
( drugi budynek szkoły)

Miejscowości:
Lisewo Malborskie, 
Boręty, Boręty Pierwsze, 
Boręty Drugie

Gmina Lichnowy

 2.

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego 
w Lichnowach

Siedziba szkoły: Lichnowy, ul. Zwycięstwa 15,  82-
224 Lichnowy

Szkoła podstawowa o pełnej strukturze organizacyjnej

Adres innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych: 
Lichnowy  
ul. Zwycięstwa 15a 82-224 Lichnowy
( drugi budynek szkoły)

Miejscowości:
Lichnowy, Lichnówki, 
Dąbrowa, Parszewo, 
Pordenowo, Tropiszewo

Gmina Lichnowy

 3.

Szkoła Podstawowa im. Edyty Czoskówny 
w Szymankowie

Siedziba szkoły: Szymankowo 
ul. Bohaterów Września 1939r. Nr 14  82-224 
Lichnowy 

Szkoła podstawowa o pełnej strukturze organizacyjnej Miejscowości:
Szymankowo, Starynia, 
Lichnówki Pierwsze, 
Lichnówki Drugie

Gmina Lichnowy

Id: E1C76015-2ABE-4BAB-B1E0-AD3A95185A3C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
Lichnowy oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych

Konieczność ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2019r. jest 
konsekwencją przepisów art.210 ustawy z dnia 14 stycznia 2016r.- Przepisy wprowadzające ustawę Prawo 
oświatowe. Zgodnie z zacytowanym artykułem Rada Gminy Lichnowy dokonując przekształceń szkół ustaliła, 
mocą Uchwały Nr XXVIII/183/2017 z dnia 28 marca 2017r. w sprawie  dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, plan sieci szkół na czas określony tj. od dnia 
1 września 2017r. d 31 sierpnia 2019r. Oznacza to, że uchwała podjęta w 2017r. w zakresie dotyczącym 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych na terenie gminy Lichnowy traci moc 31 sierpnia 2019r. 
, co zostało jednoznacznie potwierdzone w art.81 ustawy z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy Prawo 
oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2018r., poz. 2245). 
W konsekwencji rada gminy zobowiązana jest do ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych na 
podstawie ustawy Prawo oświatowe, z uwzględnieniem zmian w brzmieniu art.39, która będzie obowiązywała 
od dnia 1 września 2019r.

Mając na względzie obowiązek ustawowy ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Lichnowy oraz określa się granice obwodów tych szkół. Szkoły podstawowe 
funkcjonujące na terenie gminy Lichnowy są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonują 
w jednym budynku ( Szkołą Podstawowa w Szymankowie) lub jego bliskiej lokalizacji ( Szkoła Podstawowa 
w Lichnowach i Szkoła Podstawowa w Lisewie Malborskim). Sieć szkół podstawowych jest zorganizowana  
w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem zapisów 
ust.2 art.39 ustawy Prawo oświatowe dot. limitu kilometrów drogi dziecka z domu do szkoły. W przypadku 
przekroczenia odległości wymienionych w art.39 ust.2 Prawa oświatowego gmina Lichnowy zapewnia 
dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu.

Ustalony na podstawie niniejszej uchwały plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Lichnowy wraz z określeniem granic obwodów publicznych szkół podstawowych obowiązujący od 
1 września 2019r.  pozostał w takim kształcie, jaki ustalono na mocy uchwały z 2017r., obowiązującej do 
31 sierpnia 2019r.

Projekt uchwały w trybie art.39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe został pozytywnie zaopiniowany przez 
Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.

Id: E1C76015-2ABE-4BAB-B1E0-AD3A95185A3C. Podpisany Strona 1




